
انرژی امروزچهارشنبه 5 آبان 1400  27 اکتبر 2021   شماره 4919

معاون وزیر نفت:
 ۳.۵ میلیون تن به ظرفیت تولید پتروشیمی

 افزوده می شود
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: اجرای طرح های 
پیشران با هدف ارزش سازی و متنوع سازی سبد محصولات پتروشیمی، در حدود 
۳.۵ میلیون تن محصول متنوع به ظرفیت تولید پتروشیمی می افزاید و این جریان 

محرک خوبی برای توسعه پارک های شیمیایی است. 
به گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، »بهزاد محمدی« در مراسم آغاز به کار نمایشگاه و 
همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی و انرژی های 
تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: اکنون به طور متوسط سالیانه حدود ۴۷ میلیون تن 
معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام، خوراک به صنایع پتروشیمی عرضه می شود.این مقام 
مسوول ادامه داد: ظرفیت کنونی تولید پتروشیمی کشور حدود ۹۰ میلیون تن در قالب فعالیت ۶۷ مجتمع 
پتروشیمی است.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی یادآور شد: مجموع تولید محصول قابل 
فروش صنعت پتروشیمی ایران در سال گذشته حدود ۳۴ میلیون تن بود که از این میزان ۲۴ میلیون 
تن صادر شده و درآمد صنعت معادل ۱۵ میلیارد دلار بوده است.وی اضافه کرد: برنامه سال ۱۴۰۰ تولید 
محصول قابل فروش ۴۵ میلیون تن و درآمد ناشی از فروش و صادرات حدود ۲۱.۵ میلیارد دلار برآورد 
شده است.معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با بیان اینکه تا سال ۲۰۴۰ میلادی رشد تقاضای سالیانه 
برای محصولات پتروشیمی و پلیمری در بازار ۴.۵ درصداست، در حالی که رشد تقاضا برای  فرآورده های 
نفتی سالیانه کمتر از یک درصد است، خاطرنشان کرد: اکنون ایران در تولید محصولات عمده، ۲۵ درصد 
ظرفیت تولید صنایع پتروشیمی خاورمیانه و ۲.۵ درصد ظرفیت جهان را در اختیار دارد و پس از عربستان 
در جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ محصولات عمده پتروشیمی در خاورمیانه است.وی با بیان اینکه 
با اجرای طرح های پیشران پتروشیمی، متنوع سازی سبد محصولات، بی نیازی از واردات و تامین نیاز 
صنایع تکمیلی پتروشیمی محقق می شود، یادآور شد: در حال حاضر ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
۹۰ میلیون تن است که این ظرفیت با تکمیل ۶۵ طرح فعال تا سال ۱۴۰۶ به ۱۳۵ میلیون تن افزایش 
می یابد.محمدی گفت: در حوزه درآمدی هم تا سال ۱۴۰۴ درآمد صنعت پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار 
و تا سال ۱۴۰۶ به ۵۳ میلیارد دلار افزایش می یابد که حاکی از تاثیر مهم این صنعت در اقتصاد کلان 
کشور است.وی توضیح داد: میزان برداشت خوراک توسط صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۴ به معادل 
۲ میلیون بشکه نفت خام در روز و تا سال ۱۴۰۶ به بیش از ۲.۳ میلیون بشکه معادل نفت خام در روز 
افزایش خواهد یافت.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با یادآوری اینکه تاکنون حدود ۸۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی انجام شده است، خاطرنشان کرد: حجم سرمایه گذاری ها تا 
پایان سال جاری به ۸۵ میلیارد دلار خواهد رسید.گفتنی است، نمایشگاه و همایش معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی که از روز گذشته آغاز شده، تا پنجم آبان ماه ادامه خواهد داشت.

نفت برنت از مرز ۸۶ دلار عبور کرد
قیمت نفت روز سه شنبه تحت تاثیر تقاضای قوی برای نفت و فرآورده های نفتی در 

آمریکا که بزرگترین مصرف کننده جهان است، به روند صعودی ادامه داد. 
بهای معاملات نفت برنت با ۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۶ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه 
رسید. این شاخص روز دوشنبه ۰.۵ درصد رشد داشت. بهای معاملات نفت آمریکا با پنج سنت معادل 
۰.۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا معاملات روز گذشته 
بدون تغییر بسته شده بود.اگرچه بازارهای نیرو و زغال سنگ چین پس از مداخله دولت تا حدودی آرام 
شده اند اما قیمتهای انرژی در سطح جهانی به دلیل کاهش دما در آستانه آغاز زمستان نیمکره شمالی، 
بالا مانده اند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA اظهار کرد: پیش بینی ها برای نوامبر 
سردتر باعث شده است معامله گران انرژی خود را برای بازار با عرضه بسیار محدود آماده کنند در حالی که 
تقاضا در زمستان امسال به شکل بی سابقه ای افزایش پیدا خواهد کرد. بازار نفت در وضعیت محدودیت 
عرضه باقی خواهد ماند که قیمتها را می تواند تا مرز ۹۰ دلار برساند.بانک آمریکایی گلدمن ساکس روز 
گذشته اعلام کرد نفت برنت احتمالا به بالاتر از قیمت ۹۰ دلار که این بانک برای پایان امسال پیش 
بینی کرده بود، صعود خواهد کرد.مصرف بنزین و سوختهای دیگر در آمریکا پس از گذشت بیش از یک 
سال افت تقاضا، به میانگین پنج ساله بهبود پیدا کرده است.بازار به دقت آمار هفتگی ذخایر نفت آمریکا 
که هفته جاری منتشر می شود را دنبال می کند. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده اند 

ذخایر نفت در هفته گذشته ۱.۷ میلیون بشکه رشد کرده است.
بر اساس گزارش رویترز، به گفته آوتار ساندو، مدیر ارشد کالا در شرکت فیلیپ فیوچرز سنگاپور، عرضه 
جهانی محدود نفت و نشانه ها از افزایش تقاضا همچنان قیمتهای نفت را بالا نگه خواهد داشت. معامله 
گران همچنین منتظر شفافیت درباره نتیجه مذاکرات هسته ای میان ایران و قدرتهای غربی هستند. 
آمریکا اعلام کرده که مذاکرات برای احیای توافق سال ۲۰۱۵ در مرحله حساسی قرار دارد. این توافق 

می تواند راه را برای بازگشت نفت ایران به بازار جهانی هموار کند.

زمان پرداخت خسارت نوسانات برق اعلام شد
در شرایطی که هنوز درخواست برخی هموطنان برای پرداخت خسارت به وسایل 
برقی شان از سوی توانیر بی پاسخ مانده و قول پرداخت آن برای ماه های آینده داده 
شده بود، امروز اعلام شد که پرداخت خسارت های نوسانات برق مشترکان از آبان 

ماه آغاز خواهد شد. 
افزایش دمای هوا طی تابستان امسال موجب رکوردزنی در مصرف برق و به دنبال آن افزایش قطعی 
برق در کشور شد، این در حالی بود که شهروندان علاوه بر گلایه از خاموشی های پی در پی و بعضا بی 
برنامه، از آسیب و خرابی وسایل برقی خود گزارش می دادند، از سوی دیگر در گزارش های غیررسمی 
بسیاری از مغازه ها و تعمیرگاه های لوازم خانگی اعلام میکردند که میزان تقاضا برای تعمیر وسایل برقی 

در برخی شهرها افزایش یافته که شاید یکی از دلایل آن قطعی برق بود.
در این شرایط بود که از سوی مسوولان صنعت برق اعلام شد که مشترکینی که از نوسانات برق 
آسیب می بینند، به محض وقوع حادثه حتما در سامانه بیمه مشترکین ثبت نام و کد رهگیری دریافت 
کنند. اما بعدتر اعلام شد که هنوز شرکت بیمه پیمانکار برای پرداخت خسارت به مشترکان خسارت 
دیده مشخص نشده است.طبق اعلام مصطفی رجبی مشهدی به ایسنا، تاکنون دو مرتبه مناقصه برای 
مشخص شدن تکلیف شرکت بیمه پیمانکار برای پرداخت خسارت به مشترکان خسارت دیده ناشی 
از نوسانات و قطعی های برق برگزار شده، اما هیچکدام به نتیجه نرسیده بود.اما امروز مدیر کل امور 
بین الملل توانیر گفته است که پرداخت خسارت نوسانات برق مشترکان از آبان ماه آغاز می شود و تا پایان 
سال تمامی خسارت نوسانات برق سال ۱۴۰۰ پرداخت خواهد شد.صالحی در یک گفت وگوی تلویزیونی 
اعلام کرد اغلب خسارات بیمه مشترکین در سال ۱۳۹۹ پرداخت شده است و در سال ۱۴۰۰ هم مطابق 
قانون بعد از برگزاری مناقصه عمومی و تعیین شرکت بیمه گر معتبر خسارت مشترکین را پرداخت 
می شود. اولویت پرداخت به افرادی است که کد رهگیری آن ها زودتر ثبت شده باشد.بر این اساس، سال 
 گذشته ۶۵ میلیارد تومان بابت خسارت به لوازم منزل مشترکان ناشی از قطع و نوسانات برق و حدود 
۸ میلیارد تومان، خسارت ناشی از نوسانات برق به خانواده ها پرداخت شده است. مشترکان خانگی شهری 
۱۰۰ تومان به ازای هر ماه و مشترکان تجاری شهری ۱۰۰۰ تومان به ازای هر ماه پرداخت می کنند 
و این مبلغ برای مشترکان روستایی نصف می شود.هر مشترکی که نسبت به این موضوع شکایتی دارد 
می تواند اطلاعات و شکایت خود را به طور کامل در وب سایت بیمه توانیر ثبت کند و مطمئن باشد که 
قطعا به آن رسیدگی خواهد شد. زمانی که مشترکان وارد سایت bimetavanir.org.ir شدند باید 
شناسه قبض خود را وارد و اگر مستنداتی دارند لازم است که اطلاعات آن را وارد کنند، علاوه بر این اگر 
هزینه ای پرداخت کردند، فاکتور آن را به درخواست خود اضافه کنند که پس از آن وارد مراحل رسیدگی، 

بررسی کارشناس، تعیین خسارت، گرفتن شماره شبا و نهایتا پرداخت می شوند.
چنانچه این خسارات در حوزه وسایل خانگی نباشد و آتش سوزی اتفاق افتاده باشد، اگر تایید شود که 
منشاء آن به دلیل برق بوده، پس از تعیین برآورد و انجام اقدامات کارشناسی، مراحل کار پیش می رود. 
اگر حادثه منجر به قطع عضو شود، مجددا بر اساس قوانینی که وجود دارد، هزینه ها برآورد و پرداخت 
صورت می گیرد، همچنین اگر حادثه منجر به فوت نیز شده باشد، بر اساس مستندات پزشک قانونی 
مراحل کار پیش می رود و هزینه ها پرداخت می شود، در واقع در پنج گروه لوازم خانگی، آتش سوزی، 

پزشکی، نقص عضو و فوت هزینه ها پرداخت می شود.

معاون وزیر نفت در امور گاز:
شرکت های گاز استانی ویترین وزارت نفت هستند

معاون وزیر نفت در امور گاز در آیین رونمایی از ســامانه جامع اطلاعات مکانی 
)GIS( در استان فارس گفت: امیدوارم مانند هر سال در خدمت رسانی به مردم 

با پایداری شبکه گاز در طول زمستان، سرآمد باشیم.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی، در این آیین که با هدف ایجاد زیرساختی یکپارچه 
و هوشمند به منظور مکانیزه کردن فرآیندهای مکان محور به صورت پایلوت در استان فارس انجام شد، 
اظهار کرد: در این سامانه، فرآیندهای مکان محور در سرتاسر زنجیره ارزش از مبادی تولید و پالایش 
گاز، انتقال و توزیع در شبکه های گازرسانی، در سطوح و لایه های مختلف نظارتی، مکانیزه و انجام 
فرآیندهای عملیاتی و مهندسی با استفاده از اطلاعات مکانی و توصیفیِ به روز شده و بر پایه ابزارهای 
کارآمد GIS در دسترس قرار گرفته است.به گفته وی، این سامانه نرم افزاری برای مدیریت فرآیند، 
کاهش هزینه های عملیات، به روزرسانی و تحلیل هوشمند اطلاعات مکانی تأسیسات و تجهیزات 
طراحی شده است.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه امیدوارم مانند هرسال در خدمت رسانی 
به مردم با پایداری شــبکه گاز در طول زمستان، سرآمد باشیم، گفت: به دلیل اینکه شرکت های گاز 
استانی با مردم به طور مستقیم در ارتباط هستند، ویترین شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت محسوب 
می شوند، از این رو، تلاش مجموعه گاز برای هم سویی با حرکت پرشتاب دنیا همسو با هوشمندسازی 
سیستم ها، بسیار قابل تقدیر است.چگنی افزود: از کاربردهای سامانه جامع اطلاعات مکانی می توان به 
صرفه جویی در زمان با مدیریت حجم عظیمی از داده های مکان محور همچنین بهینه سازی فعالیت ها 
براساس تحلیل و هوشمندسازی فرآیندها و تسهیل در مدیریت کارآمد منابع انسانی اشاره کرد که برای 
چنین سازمانی بسیار حائز اهمیت است زیرا با اجرای این سامانه، همه فرآیندهای مکان محور در هر 
لحظه و به طور برخط رصد می شود و امکان مدیریت دقیق بحران و مدیریت خطر هوشمند را برای 
دست اندرکاران فراهم می کند.وی در پایان با اشاره به اینکه سیستم ها باید برای خدمت رسانی بهتر به 
مردم هوشمند شوند، تصریح کرد: این سامانه با تخصیص مناسب اطلاعات به کارکنان، امکان دسترسی 
دقیق به تجهیزات و تأسیسات را فراهم می کند و با پایش آنلاین در بستر وب، امکان تصمیم گیری بهتر 
در اجرای پروژه های مهندسی و توسعه شبکه، نصب انشعاب ها، پروژه های نشت یابی و حفاظت از زنگ، 
تحلیل شبکه برای امدادرسانی، سیستم های مخابراتی، طرح های محیط زیستی و اچ اس ئی و بسیاری از 

فرآیندهای مدیریتی و عملیاتی را در محیط های وب، دسکتاپ و موبایل به کاربران می دهد.

اخبار کوتاه 

وزیر نفت از عزم وزارت نفت و دولت ســیزدهم 
برای پرداخت بدهی گازی به ترکمنستان خبر داد 
و گفت: الحمدالله با تلاش و تدابیر مدیران صنعت 
نفت در بخش های مختلف بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر 
سوخت مایع در مخازن نیروگاه ها و صنایع عمده 

ذخیره شده است. 
جواد اوجی دیروز )سه شــنبه، چهارم آبان ماه( پس از دیدار با 
هیئت ترکمنســتان به ریاست رشید مرادف، وزیر امور خارجه 
این کشــور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما دو قرارداد گاز با 
ترکمنســتان در دو نقطه از جغرافیا ایران )خراسان رضوی و 
گلســتان( داریم که این قراردادها ۲۵ ساله است و ما روزانه از 
محل این دو قرارداد ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان 

وارد می کردیم.
وی با بیان اینکه متأسفانه در دولت گذشته به دلیل پرداخت 
نکردن مطالبات ترکمنستان صادرات گاز این کشور به ایران 
قطع شد، افزود: این موضوع برخلاف روابط دوستانه دو کشور به 
دیوان بین المللی داوری کشیده شد و این دیوان رقم دقیق بدهی 

ایران را مشخص کرد.
وزیر نفت مذاکره با وزیرخارجه ترکمنستان و هیئت بلندپایه این 
کشور را که متشکل از بخش انرژی و بانکی بود، مثبت ارزیابی 

کرد و ادامه داد: خوشبختانه با برنامه ریزی که از قبل انجام داده 
بودیم مذاکرات خوبی برای تسویه بدهی ترکمنستان انجام شد. 

عزم دولت سیزدهم و آقای رئیسی تسویه این بدهی است.
اوجی با بیان اینکه مذاکرات ایران و ترکمنســتان در سطح 
کارشناسان شرکت ملی گاز ایران و بانک مرکزی در روزهای 
آینــده ادامه خواهد یافت، گفت: با راهکارها و پیشــنهادهای 
مطلوبی که ارائه دادیم بی شک تسویه بدهی طرف ترکمنستان 

انجام خواهد شد و ما در این زمینه مصمم هستیم.
وی با اشاره به اینکه احیای صادرات گاز ترکمنستان به ایران 
می تواند گام نخســت برای ارتقای همه جانبه روابط دو کشور 
باشــد، یادآوری کرد: سیاست دولت سیزدهم گسترش سطح 

روابط دوجانبه با همسایگان از جمله ترکمنستان است.
امیدوارم زمستان بدون چالشی را با توکل بر خدا سپری کنیم

وزیر نفت با اشاره به اینکه هیئت ایرانی پیشنهادهای خوبی 
برای تسویه بدهی به ترکمنستان روی میز گذاشته و ترکمنستان 
هم راهکارهای خوبی ارائه داده است، گفت: مطمئنم این موضوع 

قابل حل است و  بر روابط دو کشور سایه نخواهد انداخت.
اوجی از آمادگی ایران برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 
به ترکمنستان خبر داد و گفت: ایران دارای ظرفیت بالایی در 
صنایع پتروشیمی، پالایشــگاهی، حفاری در خشکی و دریا، 

تجهیزات صنعت نفت و گاز  است که می تواند به ترکمنستان 
ارائه دهد.

وی با تأکید بر اینکه هدف اصلی نشست امروز ارتقای رابطه 
همه جانبه با کشور دوست و برادر ترکمنستان بوده که بخش 
انرژی و قراردادهایی که پیش تر با این کشور در زمینه گاز، سوآپ 
نفت، فرآورده های نفتی، خدمات فنی و مهندسی داشتیم یکی 
از این بخش ها بوده است، افزود: با برنامه ریزی خوبی که وزارت 
نفت انجام داده بی شــک این اتفاق های خوب در این دولت 
 با دید مثبــت و خوبی که از طرف ترکمن دیدیم، رقم خواهد

 خورد.
وزیر نفت درباره تأمین سوخت زمستانی با بیان اینکه الحمدلله 
با تلاش و تدابیر مدیران صنعت نفت در بخش های مختلف 
بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر ســوخت مایع در مخازن نیروگاه ها و 
صنایع عمده ذخیره شده است، تصریح کرد: جا دارد از تلاش 
مدیران شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران و شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی که شبانه روزی برای 
تأمین سوخت زمســتانی تلاش کردند، تشکر کنم. امیدوارم 

زمستان بدون چالشی را با توکل بر خدا سپری کنیم.

وزیر نفت:

2/8میلیارد سوخت مایع در نیروگاه ها ذخیره شد

زمستان قطعی گاز نداریم؟

حضور نمایندگانی از ۷ کشور در نمایشگاه صنعت برق

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه مصرف سوخت خودروها در کشور حدود ۲ و نیم برابر 
استاندارد جهانی است، از عدم قطعی گاز خانگی در زمستان 

خبر داد. 
جلیل سالاری، درباره احتمال قطع شدن گاز در زمستان سال جاری، گفت: از 
آنجا که تامین سوخت زمستانی دغدغه همیشگی مسئولان بوده، برای تامین 
این ســوخت در زمستان نیز تاکنون جلسات متعددی با دستگاه های اجرایی 
ذیربط شــامل وزارتخانه های نیرو، نفت و شــرکت های تابعه و وزارت راه و 
شهرســازی در حوزه حمل و نقل و لجستیک برگزار شده است. در این راستا 
تراز عملیاتی براساس مصارف خانگی و صنایع خوراک و پتروشیمی ها تنظیم و 
میزان مصرف، مدیریت و پایش شده و به موازات آن موجودی سوخت مایع در 
مخازن نیروگاه ها افزایش یافت تا درصورت کاهش فشار گاز بتوان از سوخت 

جایگزین استفاده کرد. 
افزایش ۴۰ درصدی تحویل نفت گاز نیروگاهی در مهرماه

وی ادامه داد: به دلیل توســعه شبکه گازرسانی در سال های اخیر و مصرف 
بی رویه و غیراستاندارد گاز طبیعی در بخش های مختلف اعم  از بخش خانگی، 
صنایع، نیروگاه ها و پیشی گرفتن رشد گاز مصرفی نسبت به تولید، ناترازی قابل 
توجهی در عرضه و تقاضای گاز طبیعی به وجود آورده است، به همین دلیل در 
راستای تأمین پایدار سوخت مورد نیاز کشور و به تبع آن حفظ پایداری شبکه 
توزیع برق به منظور جلوگیری از هر گونه خاموشی در راستای مدیریت مصرف 
گاز طبیعی در بخش نیروگاهی و استمرار تأمین سوخت مایع نیروگاهی به عنوان 
سوخت پشتیبان، همچنین ذخایر نیروگاهی، اقدامات موثر، مستمر و روزانه ای 
با هماهنگی تمامی دستگاه های ذیربط انجام می پذیرد.به گفته سالاری ازجمله 
اقدامات قابل اشاره افزایش ۴۰ درصدی تحویل نفت گاز نیروگاهی در مهرماه 
سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل است.همچنین با توجه به بررسی های 

همه جانبه و استخراج چالش های پیش رو و نظر به اینکه تأمین سوخت مورد 
نیاز خانگی و نیروگاه های مناطق شرق و شمال شرق کشور از اهمیت خاصی 
برخوردار است، با هماهنگی شرکت ملی گاز ایران و زیرمجموعه وزارت نیرو، 
ضمن اتخاذ تدابیر لازم و تنظیم جداول تراز تأمین و مصرف سوخت، ترتیبی 
اتخاذ شد که تأمین گاز طبیعی و سوخت مایع مناطق یاد شده با اولویت ویژه 

در دستور کار قرار گیرد.
ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها در شرایط مساعدی قرار دارند

سالاری با بیان اینکه ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها در شرایط مساعدی قرار 
 دارند و شــرکت ملی گاز نیز تا به امروز نســبت به سال گذشته نزدیک ۹ تا 
۱۰ درصد گاز بیشتری به نیروگاه ها داده است، افزود: هرچند مصرف برق نسبت 
به سال گذشته افزایش قابل ملاحظه ای داشته است، اما درصدد هستیم تا با 
مدیریت منطقی مصرف در بخش های مختلف، بتوانیم۵ ماهه پایانی سال را 

با آرامش سپری کنیم.
زمستان سال جاری قطعی گاز خانگی نخواهیم داشت

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با خانه 
ملت، با اعلام اینکه در زمستان سال جاری قطعی گاز خانگی نخواهیم داشت، 
افزود: از آنجا که همیشه تمرکز بر رساندن گاز به بخش خانگی بوده است، لذا 
در این بخش مشکل قطعی ایجاد نخواهد شد و اگر سوخت گاز نیروگاه ها و 
صنایع قطع شود، سوخت مایع به اندازه مناسب برای مصرف در اختیار آن ها قرار 
خواهد گرفت.وی همچنین درباره میزان تولید، صادرات و قاچاق بنزین، گفت: 
در حالی روزانه ۱۰۴ الی ۱۰۵ میلیون لیتر تولید بنزین داریم که متوسط مصرف 
در کشور حدود ۸۳ تا ۸۴ میلیون لیتر است که بیانگر رشد حدود ۱۲ درصدی 

نسبت به سال گذشته است.
مصرف سوخت خودروها در کشور حدود ۲ و نیم برابر استاندارد

معــاون وزیر نفت ادامه داد: اگرچه در گذشــته اعمال تبصره ۱۳ منجر به 

خروج خودروهای فرســوده از چرخه حمل و نقل می شــد اما عدم تکرار و 
اجرای این بند در قانون بودجه ســنوات بعد منجر به افزایش تعداد خودرو و 
در نتیجه مصرف بالای بنزین شده است به همین دلیل باید علاوه بر مدیریت 
مصرف، میزان مصرف خودورها را نیز همســو بــا تراز جهانی کنیم چراکه 
 اکنون مصرف سوخت خودروها در کشور حدود ۲ و نیم برابر استاندارد جهانی

 است.
احتمال افزایش قیمت بنزین در سال جاری وجود ندارد

سالاری با بیان اینکه احتمال افزایش قیمت بنزین در سال جاری وجود ندارد، 
اضافه کرد: اگرچه باید از »سوخت محوری« به سمت »سودمحوری« حرکت 
کرد، اما نزدیک به ۸۰ درصد انرژی فســیلی کشور در حوزه سوخت مصرف 
می شود. در حالی که می توان ارزش افزوده بالایی برای کشور در حوزه زنجیره 
پایین دســتی و پتروشیمی ها ایجاد کرد، لذا باید به موازات توسعه پالایشی، 
مدیریت مصرف را نیز مدنظر قرار داد تا بتوان جایگزین مناسبی برای پدیده 

خام فروشی پیدا نمود. 

آمار مستندی برای میزان قاچاق سوخت وجود ندارد
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به 
اینکه آمار مستندی برای میزان قاچاق سوخت وجود ندارد، توضیح داد: قاچاق 
در حوزه نفتِ گاز خود را بیشتر نشان داده است، اما اگر سامانه سدف)سامانه 
درخواست فرآورده( به درستی اجرا شود می توانیم این بخش را به خوبی مدیریت 
کنیم. وی همچنین درباره میزان درآمدزایی تولید بنزین برای کشور، گفت: پس 
از انجام مرحله نخست هدفمندسازی یارانه ها، مصرف بنزین از حدود ۷۴ میلیون 
لیتر به ۵۹ میلیون لیتر در روز کاهش پیدا کرد. بنابراین چنانچه مصرف انرژی 
به صورت بهینه مدیریت شود،  می توان درآمد کشور را افزایش داد. طبیعی است 
که هر چه رشــد مصرف را کاهش دهیم، به همان میزان رقم قابل توجهی 

درآمدزایی ایجاد خواهد شد.
درآمد یک میلیارد دلاری از صادرات نفت

معاون وزیر نفت با بیان اینکه درآمدزایی از طریق صادرات بنزین به مصرف 
داخلی در فصول مختلف وابسته است، اضافه کرد: گاهی در طول یک سال 
حدود یک میلیارد دلار صادرات داشتیم و گاهی هم به دلیل افزایش نیاز داخل، 

این میزان کمتر بوده است.
باید شبکه خطوط لوله انتقال زمینی را توسعه داد

وی از داشتن برنامه مدون برای انتقال زمینی سوخت مایع توسط خطوط لوله 
خبر داد و افزود: خوشبختانه کرایه کامیون دارها اخیراً ۳۰ درصد اضافه شد و تعداد 
قابل ملاحظه ای از آن ها به چرخه حمل و نقل عودت داده شدند، ضمن آنکه 
پیشنهادی برای اصلاح احکام بودجه سال آینده مبنی بر » تناسب کرایه حمل  
نفت بری و باربری« در دست تهیه است. وی ادامه داد: به موازات این مهم، به 
منظور تمرکز بر ایجاد شبکه های سهل الوصول انتقال، افزایش مسائل امنیتی و 
زیست محیطی، باید شبکه خطوط لوله انتقال زمینی را توسعه داد، لذا طرح هایی 

تحت بررسی داریم که نیازمند تامین اعتبار است.

نمایشــگاه بین المللــی صنعت بــرق ایران 
دستاوردهای جدید خود را در حضور نمایندگانی 
از هفت کشور چین، ایتالیا، ترکیه، کانادا، آلمان، 

فرانسه و ژاپن ارائه  می کند. 
به گزارش وزارت نیرو، »علی اکبر کاظمی« رییس ســتاد 
برگزاری نمایشگاه های صنعت آب و برق افزود: نمایشگاه 
امسال با حضور ۲۸۴ شرکت داخلی و خارجی در بخش های 
تخصصی برگزار خواهد شد و امسال نیز طبق روال سال  های 

گذشــته، اطلاع رسانی شــفاف و آموزش به عنوان اهداف 
برگزاری این نمایشگاه در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامــه داد: کارگاه هــای آموزشــی در زمینــه کاربرد 
فناوری های نوظهور با محوریت موضوع هایی از جمله ضوابط، 
مقررات، چگونگی محاســبه قبض برق، اهمیت و ضرورت 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در ایران، رمز ارز و تأثیر آن در 
شبکه توزیع برق، سبد تامین سوخت در نیروگاه های کشور در 

نمایشگاه ارائه خواهد شد.

کاظمی خاطرنشان کرد: فراهم کردن زمینه ارائه فناوری های 
روزآمد و تبادل افکار و تجربیات، باعث رشــد هرچه بیشتر 
فعــالان بخش خصوصی، خدمت باکیفیت تــر به مردم و 

دستیابی به اهداف کلان توسعه ای کشور می شود.
به گزارش ایرنا، صنعت برق ایران صنعتی است که ۱۵۰ هزار 
اشتغال مستقیم ایجاد کرده و ۲ هزار بنگاه اقتصادی بزرگ و 

کوچک و متوسط در آن فعال هستند.
این صنعت، سهم یک درصدی از تولید ناخالص داخلی دارد 

و سهم ارزش افزوده بخش تولید، انتقال و توزیع از کل ارزش 
افزوده صنعت برق ۵۶ درصد تخمین زده می شود.

جمهوری اسلامی ایران از نظر ظرفیت صنعت برق نصب 
شده، رتبه نخست منطقه را با بیش از ۸۵ هزار مگاوات برق به 

خود اختصاص داده است.
 صنعت برق ایران جزو صنایع مولد، استراتژیک و زیربنایی 
است که زیرساخت بسیاری از صنایع است و می تواند توسعه 

زیادی در سایر صنایع ایجاد کند.

 صنعت برق در بخش صادرات نیز به دلیل ظرفیت سازی 
مناسب، بومی سازی و ضریب بالای ساخت داخل، قابلیت 
خوبی محسوب می شــود.این صنعت در چارچوب و قالب 
اقتصــادی مقاومتی قرار داشــته کــه درون زا، برون گرا و 
دانش بنیان است.بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق ایران با حضور جمعی از شــرکت های داخلی و خارجی 
هفتم تا دهم آبان ماه امسال در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برپا می شود.

 آغاز افت فشار تولید گاز
 در پارس جنوبی

 ذخیره سازی  سوخت مایع نیروگاه ها
 در شرایط مساعدی قرار دارد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
ذخیره سازی های سوخت مایع نیروگاه ها شرایط مساعدی دارد و 
شرکت ملی گاز ایران نیز تا به امروز نسبت به پارسال نزدیک ۹ تا 

۱۰ درصد گاز بیشتری به نیروگاه ها داده است.
به گزارش خانه ملت، جلیل سالاری درباره احتمال قطعی گاز در زمستان امسال، 
گفت: از آنجا که تأمین ســوخت زمستانی دغدغه همیشگی مسئولان بوده، برای 
تأمین  این سوخت در زمستان نیز تاکنون نشست های متعددی با دستگاه های اجرایی 
ذی ربط شامل وزارتخانه های نیرو، نفت و شرکت های تابع و وزارت راه و شهرسازی 
در حوزه حمل ونقل و لجستیک برگزار شده است.وی افزود: تراز عملیاتی براساس 
مصارف خانگی و صنایع خوراک و پتروشیمی ها تنظیم و مقدار مصرف، مدیریت و 
پایش شد و به موازات آن موجودی سوخت مایع در مخازن نیروگاه ها افزایش یافت تا 

در صورت کاهش فشار گاز بتوان از سوخت جایگزین استفاده کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد: به دلیل 
توسعه شبکه گازرسانی در سال های اخیر و مصرف بی رویه و غیراستاندارد گاز طبیعی 
در بخش های مختلف اعم از بخش خانگی، صنایع، نیروگاه ها و پیشی گرفتن رشد 
گاز مصرفی نسبت به تولید، ناترازی قابل توجهی در عرضه و تقاضای گاز طبیعی 
به وجود آمده است، به همین دلیل همسو با تأمین پایدار سوخت مورد نیاز کشور و به 
تبع آن حفظ پایداری شبکه توزیع برق به منظور جلوگیری از هرگونه خاموشی، همسو 
با مدیریت مصرف گاز طبیعی در بخش نیروگاهی و اســتمرار تأمین سوخت مایع 
نیروگاهی به عنوان سوخت پشتیبان، همچنین ذخیره سازی های نیروگاهی، اقدام های 

مؤثر، مستمر و روزانه ای با هماهنگی همه دستگاه های ذی ربط انجام می شود.
سالاری به افزایش ۴۰ درصدی تحویل سوخت گازوئیل به نیروگاه ها در مهرماه 
امســال نسبت به ماه مشابه سال قبل، اشاره و عنوان کرد: با توجه به بررسی های 
همه جانبه و اســتخراج چالش های پیش رو و اینکه تأمین سوخت مورد نیاز بخش 
خانگی و نیروگاه های مناطق شــرق و شمال  شرق کشــور اهمیتی ویژه دارد، با 
هماهنگی شرکت ملی گاز ایران و زیرمجموعه وزارت نیرو، ضمن اتخاذ تدابیر لازم و 
تنظیم جداول تراز تأمین و مصرف سوخت، ترتیبی اتخاذ شد که تأمین گاز طبیعی و 

سوخت مایع مناطق یادشده با اولویت ویژه در دستور کار قرار گیرد.
وی با بیان اینکه ذخیره سازی های سوخت مایع نیروگاه ها در شرایط مساعدی قرار 
دارند و شرکت ملی گاز نیز تا به امروز نسبت به پارسال نزدیک ۹ تا ۱۰ درصد گاز 
بیشتری به نیروگاه ها داده است، گفت: هرچند مصرف برق نسبت به سال گذشته 

افزایش قابل ملاحظه ای داشته است، اما درصدد هستیم با مدیریت منطقی مصرف در 
بخش های مختلف، بتوانیم پنج ماه پایانی سال را با آرامش سپری کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اعلام اینکه در زمستان 
امسال قطعی گاز خانگی نخواهیم داشت، افزود: از آنجا که همیشه تمرکز بر رساندن 
گاز به بخش خانگی بوده است، از این رو در این بخش مشکل قطعی ایجاد نمی شود 
و اگر سوخت گاز نیروگاه ها و صنایع قطع شود، سوخت مایع به اندازه مناسب برای 
مصرف در اختیار آنها قرار می گیرد.سالاری درباره میزان تولید، صادرات و قاچاق بنزین 
نیز تصریح کرد: در حالی روزانه ۱۰۴ تا ۱۰۵ میلیون لیتر تولید بنزین داریم که میانگین 
مصرف در کشور حدود ۸۳ تا ۸۴ میلیون لیتر است که بیانگر رشد حدود ۱۲ درصدی 
نسبت به پارسال است. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش ادامه داد: اگرچه 
در گذشته اعمال تبصره ۱۳ منجر به خروج خودروهای فرسوده از چرخه حمل ونقل 
می شد، اما نبود تکرار و اجرای این بند در قانون بودجه سنوات بعد به افزایش تعداد 
خودرو و در نتیجه مصرف بالای بنزین منجر شده است، به همین دلیل باید افزون بر 
مدیریت مصرف، مقدار مصرف خودروها را نیز همسو با تراز جهانی کنیم، زیرا اکنون 
مصرف سوخت خودروها در کشور حدود ۲.۵ برابر استاندارد جهانی است.وی عنوان 
کرد: اگرچه باید از سوخت محوری به سمت سودمحوری حرکت کرد، اما نزدیک به 
۸۰ درصد انرژی فسیلی کشور در حوزه سوخت مصرف می شود. در حالی که می توان 
ارزش افزوده بالایی برای کشور در حوزه زنجیره پایین دستی و پتروشیمی ها ایجاد کرد، 
بنابراین باید به موازات توسعه پالایشی، مدیریت مصرف را نیز مدنظر قرار داد تا بتوان 

جایگزین مناسبی برای پدیده خام فروشی پیدا کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه آمار 
مستندی برای مقدار قاچاق سوخت وجود ندارد، گفت: قاچاق در حوزه گازوئیل خود را 
بیشتر نشان داده است، اما اگر سامانه سدف )سامانه درخواست فرآورده( به درستی اجرا 

شود می توانیم این بخش را به خوبی مدیریت کنیم.
سالاری درباره میزان درآمدزایی تولید بنزین برای کشور، افزود: پس از انجام مرحله 
نخست هدفمندسازی یارانه ها، مصرف بنزین از حدود ۷۴ میلیون لیتر به ۵۹ میلیون 
لیتر در روز کاهش یافت بنابراین چنانچه مصرف انرژی به صورت بهینه مدیریت شود، 
می توان درآمد کشور را افزایش داد، طبیعی است که هرچه رشد مصرف را کاهش 

دهیم، به همان رقم قابل توجهی درآمدزایی ایجاد می شود.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با بیان اینکه درآمدزایی از طریق صادرات 
بنزین به مصرف داخلی در فصل های مختلف وابسته است، تصریح کرد: گاهی در 
طول یک سال حدود یک میلیارد دلار صادرات داشتیم و گاهی هم به دلیل افزایش 
نیاز داخل، این مقدار کمتر بوده است.وی از داشتن برنامه مدون برای انتقال زمینی 
سوخت مایع توسط خطوط لوله خبر داد و عنوان کرد: خوشبختانه کرایه کامیون دارها 
به تازگی ۳۰ درصد اضافه شــد و تعداد قابل ملاحظه ای از آنها به چرخه حمل ونقل 
عودت داده شدند، ضمن آنکه پیشنهادی برای اصلاح احکام بودجه سال آینده مبنی 

بر تناسب کرایه حمل نفت بری و باربری در حال تهیه است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: به موازات این 
مهم، به منظور تمرکز بر ایجاد شبکه های سهل الوصول انتقال، افزایش مسائل امنیتی و 
زیست محیطی، باید شبکه خطوط لوله انتقال زمینی را توسعه داد، از این رو طرح هایی 

در حال بررسی داریم که نیازمند تأمین  اعتبار است.

مشاور رییس جمهور با اشــاره به آغاز افت فشار گاز 
پارس جنوبی گفت: با توجه به طلب صندوق توسعه ملی 
از شــرکت نفت و وزارت نفت بابت تعهدات ارزی، این 
آمادگی را داریم که با دریافت سهمیه های نفت در ازای 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد، تجاری و اقتصادی بخشی 

از این بدهی ها را در قالب تهاتر تسویه کنیم. 
سعید محمد امروز در مراسم آغاز به کار نمایشگاه و همایش معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری و توســعه صنایع نفت، گاز، پالایش، 
پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
بیان اینکه هم اکنون ایران یکی از بزرگترین ذخایر نفت و گاز جهان را 
در اختیار دارد، اظهار کرد: بیماری مزمن اقتصادی از روزی آغاز شد که 
کشورهای بدون ذخایر نفت و گاز با تکمیل زنجیره های ارزش بالاترین 

بهره را از ذخایر نفت و گاز سایر کشورها بردند.
مشاور رییس جمهور با اشاره به ضرورت تکمیل زنجیره های ارزش در 
صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تصریح کرد: به دلیل غفلت از 
تکمیل زنجیره ها و خوشه های صنعتی در سال های گذشته تاکنون 
با وجود ذخایر عظیم هیدروکربوری، پتانسیل نیروی انسانی متخصص 
و توانمند، ظرفیت بالای ســاخت داخل اما امروز به صادرکننده خام 

محصولات تبدیل شده ایم.
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی با اشاره به  دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
آغاز افت فشار تولید گاز در پارس جنوبی و به صدا درآمدن کاهش تولید 
در این میدان مشترک گازی، بیان کرد: تاکنون تمهیداتی برای حفظ 
و نگهداشت تولید گاز پارس جنوبی دیده نشده است و وضعیت پارس 

جنوبی مطلوب ارزیابی نمی شود.
وی با تاکید بر اینکه مشــکلات مالیاتی در مناطق آزاد و اقتصادی 
کشور به زودی حل می شود، تاکید کرد: دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، آماده افزایش جذابیت و بسترسازی  تجاری 
برای سرمایه گذاری و کشــف ظرفیت های جدید جذب سرمایه در 
مناطق آزاد و اقتصادی با رویکرد تکمیل زنجیره های ارزش و صادراتی 

است.
این مقام مسئول از برنامه ریزی برای راه اندازی مقدمات تالار بین 
المللی بورس در مناطق آزاد و اقتصادی خبر داد و افزود: مرحله اول این 

تالاری با هدف تهیه و عرضه اوراق اتفاق خواهد افتاد.
محمد همچنین با اشاره به طلب صندوق توسعه ملی از شرکت ملی 
نفت و وزارت نفت بابت تعهدات ارزی، بیان کرد: دبیرخانه شورایعالی 
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، این آمادگی را دارد که با  مناطق آزاد تجاری 
دریافت سهمیه های نفت در ازای سرمایه گذاری در مناطق آزاد، تجاری 

و اقتصادی بخشی از این بدهی ها را در قالب تهاتر تسویه کند.
۴۰ درصد ظرفیت تولید سازندگان داخلی تجهیزات 

صنعت نفت خالی است
مجید محمدپور - رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات 

صنعت نفت نیز در این مراســم با اعلام اینکه در شرایط فعلی شاهد 
مهاجرت گسترده ســازندگان تجهیزات صنعت نفت به کشورهای 
مختلف از جمله ترکیه هســتیم، اظهار کرد: آسان ســازی شــرایط 
سرمایه گذاری و جذابیت ها، سازندگان صنعت نفت را مجاب کرده که 
خطوط تولید و ســرمایه گذاری ها در برخی از کشورهای همسایه از 

جمله ترکیه انجام دهند.
وی اظهار کرد: برای اشــتغال نیــاز به تولید، بــرای تولید نیاز به 
سرمایه گذاری و برای سرمایه گذاری نیاز به جذابیت داریم، گفت: آیا 
در شــرایط فعلی جذابیتی برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی داریم؟
وی با اعلام اینکه در شرایط فعلی شاهد مهاجرت گسترده سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت به کشورهای مختلف از جمله ترکیه هستیم، 
تصریح کرد: آسان سازی شرایط سرمایه گذاری و جذابیت ها، سازندگان 
صنعت نفت را مجاب کرده که خطوط تولید و ســرمایه گذاری ها در 

برخی از کشورهای همسایه از جمله ترکیه انجام دهند.
رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره 
به برگزاری دو نمایشگاه تخصصی حمایت از ساخت داخل با حمایت 
از صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بیان کرد: برگزاری این دو نمایشگاه 
درصد ســاخت داخل کالاها و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی را از ۷۰ به ۸۵ درصد افزایش داده و هم اکنون از 
تولید مواد شیمیایی و کاتالیست تا توربین، پیچ و مهره و اکثر تجهیزات 

پرمصرف را توان داخلی سازی و ایرانی سازی داریم.
محمدپور با اشاره به امضای تفاهم نامه ای با گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس با هدف تامین کالا و تجهیزات مگاپتروشــیمی وسط 
سازندگان و صنعتگران ایرانی، بیان کرد: مناطق آزاد و تجاری این توان 
و پتانســیل را دارند که به هاب ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت 

تبدیل شوند.
وی با یادآوری اینکه هم اکنون ۴۰ درصد ظرفیت تولید سازندگان 
داخلی تجهیزات صنعت نفت خالی و بدون استفاده مانده است، تاکید 
کرد: در شرایط فعلی هزینه های خودتحریمی  داخلی به مراتب بیشتر 

از تحریم های خارجی است.
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